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TME-Torsten Meincke Eisenbahn GmbH – Ludwigsluster Chaussee 72 – 19061 Schwerin 
 

 

1 Trassennutzungsentgelt Personenverkehr 
Zugart Einheit Entgelt (€) 

Reisezug km 6,59 
Leerreisezug km 6,59 

Triebfahrzeugleerfahrten km 6,59 

 
 

2 Trassennutzungsentgelt Güterverkehr 
Zugart Einheit Entgelt (€) 

Güterzug bis 500 t km 6,59 
Güterzug ab 501 t km 7,78 

Güterzug ab 1.001 t km 9,18 
Güterzug ab 1.501 t km 10,83 
Güterzug ab 2.001 t km 12,77 
Güterzug ab 2.501 t km 15,07 

Triebfahrzeugleerfahrt km 6,59 
Baumaschine  km 6,59 

 
 

3 Personalleistungen 
Leistung Einheit Entgelt (€) 

Zusätzliche Stellwerksbesetzung je angefangene 
Stunde 

53,10 

Gestellung eines streckenkundigen 
Mitarbeiters 

je angefangene 
Stunde 

53,10 

Betriebliche Unterweisung 
Ortskenntnis  

je angefangene 
Stunde 

72,45 

Prüfung und Zustimmung einer 
außergewöhnlichen Sendung 

(max. für den jeweiligen 
Fahrplanzeitraum) 

je Antrag /  
je 

außergewöhnliche 
Sendung 

159,30 

 
 

5 Entgelte bei Stornierungen bzw. Ausfall 
Leistung Einheit Entgelt (€) 

ab dem 60. bis 30. Werktag vor dem 
erstem Verkehrstag 

 50 % des entgangenen 
Entgeltes *) 

ab dem 30. bis 1. Werktag vor dem 
erstem Verkehrstag 

 80 % des entgangenen 
Entgeltes *) 

Ausfall ohne Stornierung vor dem 
erstem Verkehrstag 

 85 % des entgangenen 
Entgeltes *) 

*) zum entgangenen Entgelt zählen alle nach dem Entgeltverzeichnis bestellten Positionen! 
 
Alle Entgelte netto zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 


